
PA\937214CS.doc PE510.873v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2033(INI)

20. 6. 2013

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro zahraniční věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k rozpočtovému řízení předvstupních fondů Evropské unie v oblasti soudnictví 
a boji proti korupci v kandidátských zemích a potenciálních kandidátských 
zemích
(2011/2033(INI))

Navrhovatel:  Jelko Kacin



PE510.873v01-00 2/3 PA\937214CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\937214CS.doc 3/3 PE510.873v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný výbor, aby 
do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. opakuje význam nezávislého soudnictví a účinného boje proti korupci pro posílení 
právního státu a demokracie; vítá nový vyjednávací přístup EU, který z těchto klíčových 
oblastí činí pevnou součást procesu přistoupení a zahrnuje brzké otevírání kapitol 23 a 24; 
zdůrazňuje potřebu nastavení transparentních a spravedlivých měřítek v celém procesu, 
která přemění tato kritéria do podoby konkrétních kroků vedoucích k přistoupení;

2. domnívá se, že politika rozšíření a financování je zásadní pro zlepšení nezávislosti, 
odpovědnosti, nestrannosti, profesionality a účinnosti soudnictví; zdůrazňuje potřebu 
udržitelných opatření v soudní reformě; vyzývá k poskytnutí finanční pomoci relevantním 
subjektům občanské společnosti při budování dlouhodobých kapacit; 

3. vyzývá k provedení nezaujatých a úspěšných trestních stíhání a k vynesení rozsudků 
týkajících se boje proti korupci, včetně velmi sledovaných případů, aby byla posílena 
důvěra občanů v právní stát a veřejné instituce; vybízí příslušné orgány, aby zlepšily 
interinstitucionální spolupráci, zvýšily informovanost veřejnosti a vyvinuly kapacity pro 
plánování, prosazování a sledování protikorupčních pravidel a činností a rovněž aby 
těsněji spolupracovaly se Skupinou států pro korupci (GRECO) a více se angažovaly 
v orgánech nezávislých na státu, jako jsou protikorupční agentury;

4. lituje skutečnosti, že úroveň financování z NPP-I, pokud ji porovnáme s významem těchto 
oblastí, se zdá být nadále omezená; domnívá se, že pro budoucí financování těchto oblastí 
z NPP-II je zásadní, aby byl pokrok při plnění konkrétních cílů nezávislého a účinného 
soudnictví, právního státu a boje proti korupci, včetně jejich provedení, sledován 
a hodnocen na základě měřitelných ukazatelů. 


